

«ТАСДИҚЛАЙМАН»



Навоий вилоят асаб рухий касалликлар диспансери бош врач
Ж.А.Муродов

. 2022 йил

Навоий вилояти Навбахор туман “Қалқон ота” МФЙ жойлашган вилоят асаб рухий касалликлар диспансери “Кундузги булим ташқи заборлари ва бетон йулакларини” биносини жорий таъмирлаш

ТЕХНИК ТОПШИРИҚ

Т/р	Бўлим номи	Бўлимга изоҳлар
1.	Буюртмачи ташкилот номи:	Навоий вилоят асаб рухий касалликлар диспансери
2.	Объект номи:	Навоий вилояти Навбахор туман “Қалқон ота” МФЙ жойлашган вилоят асаб рухий касалликлар диспансери “Кундузги булим ташқи заборлари ва бетон йулакларини” биносини жорий таъмирлаш
3.	Танлов савдолари тури:	E tender uxex uz
4.	Хизмат кўрсатиш шартлари	Ўзбекистон Республикаси Меёрий ҳуқуқий норматив ҳужжатларга асосан битта пудратчи ташкилот билан ишлар амалга оширилади
5.	Иштирокчиларга қўйилган талаблар	Танлов предмети кийматининг камида 20 фоизи миқдоридаги айланма маблағларининг ёки курсатиб ўтилган маблағларини беришга банк кафолатномаси, ишлар (хизматлар)ни бажариш учун зарур булган меҳнат ресурслари ва мутахассисларнинг мавжудлиги;
6.	Ишларни бажариш муддати	60 кун

7.	Бажарилган ишларни Буюртмачига топширишдаги талаблар	1. Бажарилган ишлар далолатномаси 2. Хисоб фактура
8.	Буюртмачининг объект бўйича бошланғич нархи	ҚҚС билан 795 453 594 сўм
9.	Молиялаштириш манбаи	Бюджет маблағи ҳисобидан
10.	Лойихани молиялаштириш тартиби	Бўнак аванс – танлов натижаларига кўра аниқланган ишлар қийматинг 30% миқдорда жорий молиялаштириш бажарилган ишлар қийматининг ҳажмига асосан охирида ишлар тўлалигича яқунлангандан сўнг жами қолдиқ 70%
11.	Ишларни бажарувчи ташкилот	Танлов комиссияси томонидан аниқланади
12.	Шартнома валютаси	Ўзбек сўми
13.	Бирлашган юридик шахслар (консорциум) қатнашишига	Рухсат этилмайди
14.	Танлов савдолари таклифларини баҳолаш муддати:	Танлов савдолари яқунланган кундан бошлаб 10 иш кунини ташкил этади
15.	Шартнома тили:	Ўзбек тили.

ТЕХНИК ТОНДИРИК

СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ И ОБУСТРОЙСТВО СТЕН ЗДАНИЯ ОБЛАСТНОГО ПСИХИАТРИЧЕСКОГО ДИСПАНСЕРА,
РАСПОЛОЖЕННОГО В "ҚАЛҚОН ОТА" МФЙ НАВЕБАХАРСКОГО РАЙОНА НАВОИЙСКОЙ ОБЛАСТИ

(наименование работ)

№ п/п	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ
1	2	3
1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь	53 078 264
2	Транспортные расходы на оборудование 2%	1 061 565
3	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции	383 037 928
4	Транспортные расходы на материалы 5%	19 151 896
5	Заготовительно-складские расходы на материалы 1%	3 830 379
6	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	99 802 167
7	Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах	3343.95
8	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	35 348 227
9	Итого прямые затраты	595 310 426
10	Прочие затраты подрядчика 18 %	97 410 707
11	Затраты на страхование строительства объектов на время строительства 0.32 %	2 216 708
12	Итого с прочими затратами	694 937 841
13	НДС 15%	104 240 676
14	Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС	799 178 518
	Прочие затраты заказчика 3 %	23 975 356

От заказчика

От подрядчика
ООО "OLTIN QALAM SOHIBI"

М. П.

М. П.

Директор :

ГИП:

Составил:

Б.Аликулов

Р.Очилов

С.Туйчиев

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ И ОБУСТРОЙСТВО СТЕН ЗДАНИЯ ОБЛАСТНОГО ПСИХИАТРИЧЕСКОГО ДИСПАНСЕРА, РАСПОЛОЖЕННОГО В "КАЛКОН ОТА" МФЙ НАВБАХАРСКОГО РАЙОНА НАВОИЙСКОЙ ОБЛАСТИ

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 4

на **ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ**

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость		
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	
ЗАБОР								
1	E07-01-054-9	ДЕМОНТАЖ ЗАБОР ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫМ: ДО 2,2 М (с коэф. 0,8)	100 М		6,3	808778,19	50953002,60	
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ./ЧАС	178,4	1123,92	29845,62	33544089,23	
1.2	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ./ЧАС	16,4	103,32	165800,00	17130456,00	
1.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ./ЧАС	0,664	4,1832	66565,64	278457,37	
2	E52-1-9	РАЗБОРКА ФУНДАМЕНТОВ: БЕТОННЫЕ МОНОЛИТНЫЕ	1 МЗ		15	461542,66	6923139,84	
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ./ЧАС	15,06	225,9	29845,62	6742125,56	
2.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ./ЧАС	0,02	0,3	0,00	0,00	
2.3	002831	МОТОКЛОТОВЫЙНЫЙ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ	МАШ./ЧАС	7,28	109,2	1474,77	161044,60	
2.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ./ЧАС	0,02	0,3	66565,64	19969,69	
2.5	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	2,4	36	0,00	0,00	
3	E46-06-012-01	ДЕМОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ВАРОТА	100 М2 ПОЛОТЕН		0,34	1490587,25	506799,66	
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ./ЧАС	14,28	4855,2	29845,62	144906,45	
3.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ./ЧАС	5,95	2,023	0,00	0,00	
3.3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ./ЧАС	5,95	2,023	165800,00	335413,40	
3.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ./ЧАС	1,17	0,3978	66565,64	26479,81	
4	E01-01-009-23	РАЗРАБОТКА ТРАНШЕЙ ЭКСКАВАТОРОМ «ОБРАТНАЯ ЛОПАТА» С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,25 МЗ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	1000 МЗ ГРУНТА		0,026	4608013,76	119808,36	
4.1	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ./ЧАС	53,1	1,3806	0,00	0,00	
4.2	02288	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ 0,25 МЗ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ./ЧАС	53,1	1,3806	86779,92	119808,36	
5	E06-01-001-20	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ	100 МЗ		0,3	90048392,13	27014517,64	
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ./ЧАС	337,48	101,244	29845,62	3021689,95	
5.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ./ЧАС	22,61	6,783	0,00	0,00	
5.3	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ./ЧАС	0,27	0,081	92515,68	7493,77	
5.4	00403	ВИБРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ	МАШ./ЧАС	16,78	5,034	951,69	4790,79	
5.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ./ЧАС	0,65	0,195	66565,64	12980,30	
5.6	06321	БЕДОН ЭЖБ. БИТ М-200 ФРАКЦИИ 5-10ММ	МЗ	102	30,6	754675,00	23093055,00	
5.7	09219	ВОДА	МЗ	0,283	0,0849	0,00	0,00	
5.8	30407	ТВОСЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,018	0,0054	8000000,00	43200,00	
5.9	32524	КАТАНКА ГОРЯЧАКАТАЯ ОБЪЕМНОГО ТОРМОЖЕНИЯ В МОЛКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,028	0,0084	8565218,00	71947,83	
5.10	51619	ЦИПЫ ИЗ ДОСЕК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	44,8	13,44	56500,00	759360,00	
6	E07-04-005-1	УСТАНОВКА ЕВРОЗАБАРА	100 М2		53	333,9	29845,62	9965452,52
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ./ЧАС		53	333,9	29845,62	
6.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ./ЧАС	12,18	76,734	0,00	0,00	
6.3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ./ЧАС	10,47	65,961	165800,00	10936333,80	
6.4	12226	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	МЗ	0,16	1,008	556138,00	560587,10	
7	50392	ЕВРОЗАБОР СБОРНЫЕ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ	М2		630	98000,00	61740000,00	
8	E15-04-005-5	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОД ОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		12,6	1553470,35	19573726,36	
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ./ЧАС	25,41	320,166	29845,62	9555552,77	
8.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ./ЧАС	0,11	1,386	0,00	0,00	
8.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАШИНЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ./ЧАС	0,01	0,126	14657,80	1846,88	
8.4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ./ЧАС	0,1	1,26	66565,64	85872,70	
8.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,063	0,7458	11800000,00	9366840,00	

8.6	31709	ШПИЛЬКА КЛЕПОВАЯ	III	0,005	0,063	1250000,00	78750,00
8.7	35538	ШКАРПА ШЕРШОВАТЫЙ ДВУХТОПЧАТЫЙ С РИЦЕЙ (ТОЛЩ. 40-25)	M2	0,84	10,581	46000,00	486864,00
8.8	44059	ВЕТОШЬ	K1	0,31	3,906	0,00	0,00
9	E09-04-011-1	МОНТАЖ КАРКАСОВ ВОРОТ БОЛЬШЕПРОЛЕТНЫХ ДАШИИ, АНГАРОВ И ДР. БЕЗ МЕХАНИЗМОВ ОТКРЫВАНИЯ	I T КОНСТРУКЦИИ		0,886	1870047,62	1656862,19
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	46,37	41,08382	29845,62	1226172,08
9.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	8,87	7,85882	0,00	0,00
9.3	00514	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ТРУБОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 100 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,0886	1428,68	126,58
9.4	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,18	0,15948	836,47	133,40
9.5	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,12	0,10632	165800,00	17627,86
9.6	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,17	0,15062	1168,40	175,98
9.7	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	15,01	13,29886	10523,85	139955,18
9.8	02346	ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПИЩИ ДЛЯ СВАЖКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГРС	МАШ-ЧАС	2,01	1,78086	2189,11	3898,49
9.9	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ТРУБОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,19	0,16834	66565,64	11205,66
9.10	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЛВАННОЙ СВАРКИ ПРЕРЫВКИ	МАШ-ЧАС	2,24	1,98464	1106,08	2195,16
9.11	34241	КЛЮЧОРОДОВАЛЬНИЧЕСКИЕ ГАЛВОБРАЗЫШИ	M3	1,95	1,7277	15000,00	25915,50
9.12	35312	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ 046	III	0,023	0,02038	11217392,00	228588,01
9.13	44897	ЩЕПКОКРУП	III	0,04	0,03544	24500,00	868,28
9.14	45077	ПРОПАНА-БУТАН СМЕСЬ ПЕЛЛИКОВАЯ	K1	0,59	0,52274	0,00	0,00
10	50300	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	I		0,886	19264488,00	17068336,37
11	50301	ЛИСТЫ СТАЛЬНЫЕ ТОЛЩ 18	M2		10,92	165800,00	1810536,00
12	50302	ЗАКАЛЕННОЕ СТЕКЛО ТОЛЩ 8 ММ	M2		2,58	1085320,00	2800125,60
13	E13-03-002-04	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДНИ РАЗ: ГРУНТОВОЙ ФФ-021	100 M2		0,34	423856,53	144111,22
13.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,31	1,8054	29845,62	53883,28
13.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,02	0,0068	0,00	0,00
13.3	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,0034	92515,68	314,55
13.4	00975	ЛИБЕЛКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН 0,59 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,0034	0,00	0,00
13.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ТРУБОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,0034	66565,64	226,32
13.6	02515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ, МОЩНОСТЬЮ 1 КВт	МАШ-ЧАС	1,12	0,3808	4032,57	1535,60
13.7	31419	ГРУНТОВКА ФФ-021 КРАСНОКОРИЧНЕВАЯ	III	0,012	0,00408	21600000,00	88128,00
13.8	34288	КЛИЮТНИ ФЛЭЙШИ МАРКИ А	III	0,002	0,00068	34500,00	23,46
14	E13-03-004-26	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: ЭМАЛЬЮ ПФ-115	100 M2		0,34	658120,71	223761,04
14.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	3,83	1,3022	29845,62	38864,97
14.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,02	0,0068	0,00	0,00
14.3	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,0034	92515,68	314,55
14.4	00975	ЛИБЕЛКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН 0,59 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,0034	0,00	0,00
14.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ТРУБОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,0034	66565,64	226,32
14.6	02515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ, МОЩНОСТЬЮ 1 КВт	МАШ-ЧАС	0,65	0,221	4032,57	891,20
14.7	31795	ЭМАЛЬ ПЕНТАФТАЛЕВАЯ ПФ-115 СЕРАЯ	ТН	0,019	0,00646	28400000,00	183464,00
14.8	34035	УАИТ-СПИРИТ	ТН	0,0014	0,00048	0,00	0,00
Итого по разделу "ЗАБОР"							211997100,30

ОТМОСТКА

15	E11-01-002-03	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ГРАВИЙНЫХ (10СМ)	I M3		13	156823,25	2038702,28
15.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,4	31,2	29845,62	931183,34
15.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,09	1,17	92515,68	108243,34
15.3	00660	КОМПЛЕКСОРЫ ПЕРЕМЕЖИВНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВУЛКАНИЗМНОГО СТРОЯНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПа 741,5 МАНН	МАШ-ЧАС	0,46	5,98	77739,51	464882,28
15.4	01866	ПРАМОВАЛКИ ПИЩЕМАШИНСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПЛЕКСОРЫ	МАШ-ЧАС	0,93	12,09	806,51	9750,75
15.5	09219	ВОДА	M3	0,13	1,93	0,00	0,00
15.6	45056	ГРАВИИ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	M3	1,28	16,64	31529,00	524642,56
16	E27-06-002-17 0,5 Кт ГРС = 0,5 Кт М = 0,5 Кт М	УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ОДНОСЛОЙНЫМИ СРЕДСТВАМИ МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ, ТОЛЩИНА СЛОЯ 10 СМ	1000 M2		1,3	85332249,97	110931924,96
16.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	131	196,3	29845,62	5858695,21
16.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	24,115	31,3495	0,00	0,00

16.3	00112	АВТОПОГРУЗЧИК 5 Т	МАШ-ЧАС	1,44	1,872	92515,68	173189,35
16.4	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,355	12,1615	576,08	7006,01
16.5	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,57	0,741	165800,00	122857,80
16.6	01135	МАШИНЫ ПО ПИЛКОВОЧНЫМ 6000 Л	МАШ-ЧАС	11,15	14,495	86145,79	1248683,24
16.7	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,6	2,08	66565,64	138456,52
16.8	09219	ВОДА	М3	89	115,7	0,00	0,00
16.9	22006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	102	132,6	754675,00	100069905,00
16.10	30659	ШИШЫ ПЛ. ДОСКИ ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	М2	6,1	7,93	56500,00	448045,00
16.11	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОИНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, ПИ СОРТА	М3	0,095	0,1235	3739130,00	461782,56
16.12	36180	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ БЕРЕЗЫ ПИЛИТЫ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 25, 32, 40 ММ, ПИ СОРТА	М3	0,12	0,156	3739130,00	583304,28
16.13	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	20	26	70000,00	1820000,00
Итого по разделу "ОТМОСТКА"							112970627,24
БЛОГУОСТРОЙСТВО							
17	E68-14-1	РАЗБОРКА БОРТОВЫХ КАМНЕЙ НА БЕТОННОМ ОСНОВАНИИ	100 М		2	2670579,92	5341159,83
17.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	68,26	136,52	29845,62	4074524,04
17.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	9,4	18,8	0,00	0,00
17.3	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИА ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА Т.АТ. 2,2 М3/МИН	МАШ-ЧАС	9,4	18,8	62949,94	1183458,91
17.4	01199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПИЛВМАШИНЫ КИП	МАШ-ЧАС	28,2	56,4	1474,77	83176,88
18	E68-13-1	РАЗБОРКА АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ТРОТУАРОВ ТОЛЩИНОЙ ДО 4 СМ; ВРУЧНУЮ	1000 М2		1,19	2792654,66	3323259,05
18.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	93,57	111,3483	29845,62	3323259,05
19	E01-01-172-1	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ БУЛЬДОЗЕРМ КАМАЦУ 155А МОЩНОСТЬЮ 236 (320) КВт (Л.С.)	1000 М2 СПЛАНИРОВАННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ЗА ПРОВОД БУЛЬДОЗЕРА		1,19	35370,77	42091,22
19.1	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,11	0,1309	0,00	0,00
19.2	03470	БУЛЬДОЗЕР "КАМАЦУ 155А" ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 236 320 Квт Л.С.	МАШ-ЧАС	0,11	0,1309	321552,49	42091,22
20	E27-04-001-2	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ: ИЗ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНОЙ СМЕСИ, ДРЕСВЫ (ТОЛЩ.12СМ)	100 М3		0,1428	6111295,04	872692,93
20.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	14,4	2,05632	29845,62	61372,15
20.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	14,3	2,04204	0,00	0,00
20.3	00107	АВТОРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 Квт Л.С.	МАШ-ЧАС	1,35	0,22134	157877,62	34944,63
20.4	00112	АВТОПОГРУЗЧИК 5 Т	МАШ-ЧАС	4,76	0,67973	92515,68	62885,50
20.5	00626	БАЛКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПИЛВМОКОВОМ ХОДУ 30 Т	МАШ-ЧАС	7,08	1,01102	160248,66	162015,24
20.6	01135	МАШИНЫ ПО ПИЛКОВОЧНЫМ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,91	0,12995	86145,79	11194,47
20.7	09219	ВОДА	М3	-	0,9996	0,00	0,00
20.8	12285	СМЕСЬ ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНАЯ	М3	120	17,136	31529,00	540280,94
21	E27-02-010-1	УСТАНОВКА БОРТОВЫХ КАМНЕЙ БЕТОННЫХ ПРИ ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЯХ	100 М		2	5163625,68	10327251,36
21.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	69,8	139,6	29845,62	4166448,53
21.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,65	1,3	0,00	0,00
21.3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,61	1,22	165800,00	202276,00
21.4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,08	66565,64	5325,25
21.5	12226	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	0,06	0,12	556138,00	66736,56
21.6	22006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	3,9	7,8	754675,00	5886465,00
22	50102	БОРДЮРЫ ТРОТУАРНЫЕ БЕСЦВЕТНЫЕ 1000x200x120	ПМ		200	96260,00	19252000,00
23	E27-06-002-17 0,5 КвТРС = 0,5 КвМ = 0,5 КРМ = 0,5	УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ОДНОСЛОЙНЫХ СРЕДСТВАМИ МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ, ТОЛЩИНА СЛОЯ 10 СМ	1000 М2		1,19	85332249,97	101545377,46
23.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	151	179,69	29845,62	5362959,46
23.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	24,115	28,69685	0,00	0,00
23.3	00112	АВТОПОГРУЗЧИК 5 Т	МАШ-ЧАС	1,44	1,7136	92515,68	158534,86
23.4	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,355	11,13245	576,08	6413,19
23.5	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,57	0,6783	165800,00	112462,14
23.6	01135	МАШИНЫ ПО ПИЛКОВОЧНЫМ 6000 Л	МАШ-ЧАС	11,15	13,2685	86145,79	1143025,43
23.7	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,6	1,904	66565,64	126740,97
23.8	09219	ВОДА	М3	89	103,91	0,00	0,00
23.9	22006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	102	121,38	754675,00	91602451,50

23.10	30659	ЦИПЫ ИЗ ДОСКИ ТОЩИНОЙ 40 ММ	М2	6,1	7,259	56500,00	410133,50
23.11	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЩИНОЙ 25 ММ, И СОРТА	М3	0,095	0,11305	3739130,00	422708,63
23.12	36180	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ БЕРЕЗЫ ПИЛЕННЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЩИНОЙ 25, 32, 40 ММ, И СОРТА	М3	0,12	0,1428	3739130,00	533947,76
23.13	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРОЧНОСТИ	М3	20	23,8	70000,00	1666000,00
Итого по разделу " БЛОК ОУСТРОЙСТВО "							140703831,86

ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЙ ПОМЕЩЕНИЯ И ТУАЛЕТ ДУШЕВАЯ

24	E56-9-7	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В СТЕНАХ С ОТЫВКОЙ ШТУКАТУРКИ ВРУЧНУЮ В ОТКОСАХ: АЛЮМИННЕВЫХ	100 КОРОБОК		0,04	3803417,05	152136,68
24.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	127,34	5,0936	29845,62	152021,65
24.2	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	3,84	0,1536	748,91	115,03
25	E10-01-037-01	УСТАНОВКА ДВЕРИ АКФА	100 М2 ПРОЕМОВ		0,12	3251823,10	390218,77
25.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	89,47	10,7364	29845,62	320434,51
25.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	3,65	0,438	0,00	0,00
25.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ, СТРОИТЕЛЬНЫЕ, 0,5 Т	МАШ-ЧАС	9,69	1,1628	14657,80	17044,10
25.4	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	3,84	0,4608	748,91	345,10
25.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,99	0,2388	66565,64	15895,87
25.6	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	5,91	0,7092	905,60	642,25
25.7	31478	ДОБЕЛЬ ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	3,33	63,96	500,00	31980,00
25.8	76853	ШУРУПЫ-АВТОР, ВЛ 35 ММ	КГ	1,92	0,2304	16827,00	3876,94
26	30358	ДВЕРИ ИЗ АКФА	М2		12	0,00	0,00
27	E10-01-010-1	УСТАНОВКА ОБРЕШОТКА 50X50	1 М3		0,51	4689685,27	2391739,49
27.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,5	11,475	29845,62	342478,49
27.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,36	0,1836	0,00	0,00
27.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,23	0,1173	836,47	98,12
27.4	01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,33	0,1683	0,00	0,00
27.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,1836	66565,64	12221,45
27.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,003	0,00153	8000000,00	12240,00
27.7	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ П-350	М2	1,45	0,7395	4500,00	3327,75
27.8	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЩИНОЙ 100, 125 ММ, И СОРТА	М3	0,93	0,4743	3739130,00	1773469,36
27.9	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, И СОРТА	М3	0,12	0,0612	3739130,00	228834,76
27.10	36077	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЩИНОЙ 32, 40 ММ, И СОРТА	М3	0,01	0,0051	3739130,00	19069,56
28	E12-03-004-01	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФИЛСТАЛА ПРОФИЛЯ С ПОКРЫТИЕМ, ПО ГОТОВЫМ ПРОФИЛАМ:	100 М2 КРОВ. ПИ		1,1	1364507,95	1500958,74
28.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,53	12,383	29845,62	126496,91
28.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,19	1,309	0,00	0,00
28.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,41	2,651	836,47	2217,48
28.4	00698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ, 8 Т ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,5	0,55	61940,23	34067,13
28.5	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,29	0,319	165800,00	52890,20
28.6	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,4	0,44	66565,64	29288,88
28.7	030818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	645	709,5	141,12	100124,64
28.8	030819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	81	89,1	195,55	17423,51
29	30321	Профнастил МП20 0,45 мм	М2		115,5	86000,00	9933000,00
Итого по разделу " ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЙ ПОМЕЩЕНИЯ И ТУАЛЕТ ДУШЕВАЯ "							14368053,68

АРХИВ СКЛАД (10X5)

30	E58-17-4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ: ИЗ ВОЛНИСТЫХ И ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ	100 М2 ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ		0,55	727934,67	400364,07
30.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	24,39	13,4145	29845,62	400364,07
30.2	00975	ДРЕЛКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ЛЮБОГО УСТРОЙСТВА ДО 1,5 Т, 9 КВТ, 0,59 Т	МАШ-ЧАС	0,63	0,3465	0,00	0,00
30.3	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ШТ	1,45	0,7975	0,00	0,00
31	E63-10-2	РАЗБОРКА ОБИЩЕВКИ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ, ПОТОЛКОВ	100 М2 ОБИЩЕВКИ		0,5	288852,60	144426,30
31.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	9,58	4,79	29845,62	142960,52
31.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,2	0,1	0,00	0,00
31.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ, СТРОИТЕЛЬНЫЕ, 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,2	0,1	14657,80	1465,78

32	E.62-41-1	ОШИФКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕП	100 M2 РАСЧИЩЕН НОЙ ПОВЕРХНОС ТИ		0,35	620788,90	217276,11
32.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	20,8	7,28	29845,62	217276,11
33	E.56-9-7	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ ВРУЧНУЮ В ОТКОСАХ: АЛЮМИНИЕВЫХ	100 КОРОБОК		0,02	3803417,05	76068,34
33.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	127,34	2,5468	29845,62	76010,83
33.2	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	3,84	0,0768	748,91	57,52
34	E.56-1-6	ДЕМОНТАЖ АЛЮМИНИЕВЫХ ОКОННЫХ КОРОБОК В СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ ВРУЧНУЮ	100 КОРОБОК		0,02	3688889,15	73777,78
34.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	122,8	2,456	29845,62	73300,84
34.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,21	0,0242	0,00	0,00
34.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАШИНОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	1,21	0,0242	14657,80	354,72
34.4	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	8,16	0,1632	748,91	122,22
35	E.63-7-6	РАБОРКА ОБШПОВКИ СТЕП ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК: МРАМОРНЫХ	100 M2 ПОВЕРХНОС ТИ ОБ.ШПОВКИ		0,15	11429127,18	1714369,08
35.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	382,3	57,345	29845,62	1711497,08
35.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,61	0,0915	0,00	0,00
35.3	002831	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	6,92	1,038	1474,77	1530,81
35.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАШИНОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,61	0,0915	14657,80	1341,19
36	E.10-01-010-1	УСТАНОВКА ОБРЕШОТКА 50X50	1 M3		0,3	4689685,27	1406905,58
36.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,3	6,75	29845,62	201457,93
36.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,36	0,108	0,00	0,00
36.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,23	0,069	836,47	57,72
36.4	01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,33	0,099	0,00	0,00
36.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,108	66565,64	7189,09
36.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,003	0,0009	8000000,00	7200,00
36.7	31929	ГОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ И ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЙ П-350	M2	1,45	0,435	4500,00	1957,50
36.8	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	M3	0,93	0,279	3739130,00	1043217,27
36.9	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	M3	0,12	0,036	3739130,00	134608,68
36.10	36077	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ПОБОИ ШИРИНЫ ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ, III СОРТА	M3	0,01	0,003	3739130,00	11217,39
37	E.10-01-010-1	УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИИ КРОВЛИ	1 M3		0,2	4689685,27	937937,05
37.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,3	4,5	29845,62	134305,29
37.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,36	0,072	0,00	0,00
37.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,23	0,046	836,47	38,48
37.4	01556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,33	0,066	0,00	0,00
37.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,072	66565,64	4792,73
37.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,003	0,0006	8000000,00	4800,00
37.7	31929	ГОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ И ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЙ П-350	M2	1,45	0,29	4500,00	1305,00
37.8	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	M3	0,93	0,186	3739130,00	695478,18

37.9	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	M3	0,12	0,024	3739130,00	89739,12
37.10	36077	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ПОБОИ ШИРИНЫ ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ, III СОРТА	M3	0,01	0,002	3739130,00	748,26
38	E.12-03-004-01	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФИЛСТА ПРОФИЛЯ С ПОКРЫТИЕМ, ПО ГОТОВЫМ ПРОФИОНАМ:	100 M2 КРОВЛИ		0,65	1364507,95	886930,17
38.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,53	25,0415	29845,62	747468,63
38.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,19	0,7735	0,00	0,00
38.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,41	1,5665	836,47	1310,33
38.4	00698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ 8 Т ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,5	0,325	61940,23	20130,57
38.5	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,29	0,1885	165800,00	31253,30
38.6	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,4	0,26	66565,64	17307,07
38.7	030818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4X135	ШТ	645	419,25	141,12	59164,56

45.5	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	9,52	0,476	748,91	356,48
45.6	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,22	0,111	66563,64	7388,79
45.7	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	14,65	0,7325	905,60	663,35
45.8	080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ ПЕРИМЕТРИЧЕСКАЯ ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫИ ПИНА МАКРОПОРЫКС. СОУДАИ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БИДЮРЧИКЕ. ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШП	20	1	50026,00	50026,00
45.9	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	75	3,75	6500,00	24375,00
45.10	30626	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ДЕРЕВА АЛЮМИНИЯ АЛЮМИНИЯ МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	100	5	959558,00	479790,00
45.11	31478	ПОВЕЛЬ ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШП	600	30	500,00	15000,00
45.12	76853	ШУРУПС ГАВОРЬ 34,35 ММ	К1	2,2	0,11	16827,00	1850,97
46	E27-06-002-17 0,5 КУРС = 0,5 КМ = 0,5 КРМ = 0,5	УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИИ ОДНОСЛОЙНЫХ СРЕДСТВАМИ МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ. ТОЛЩИНА СЛОЯ 10 СМ	1000 М2		0,05	85332249,97	4266612,50
46.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	151	7,55	29845,62	225334,43
46.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	24,115	1,20575	0,00	0,00
46.3	00112	АВТОМОБУРЗНИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	1,44	0,072	92515,68	6661,13
46.4	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,355	0,46775	576,08	269,46
46.5	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,57	0,0285	165800,00	4725,30
46.6	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ. 6000 Л	МАШ-ЧАС	11,15	0,5575	86145,79	48026,28
46.7	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,6	0,08	66563,64	5325,25
46.8	09219	ВОДА	М3	89	4,45	0,00	0,00
46.9	22006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ. КЛАСС В 15 (М200)	М3	102	5,1	754675,00	3848842,50
46.10	30639	ЩИТЫ ИЗ ДОСКИ ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	М2	6,1	0,305	56500,00	17232,50
46.11	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,3 М. ШИРИНОЙ 75-150 ММ. ТОЛЩИНОЙ 25 ММ. И СОРТА	М3	0,095	0,00475	3739130,00	17760,87
46.12	36180	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ БЕРЕЗЫ ИЛИ ДЛИНОЙ 2-3,75 М. ЛЮБОЙ ШИРИНЫ. ТОЛЩИНОЙ 25, 32, 40 ММ. И СОРТА	М3	0,12	0,006	3739130,00	22434,78
46.13	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	20	1	70000,00	70000,00
47	E15-02-001-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ. СТЕИ	100 М2		0,15	3223484,60	483522,69
47.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	70,88	10,632	29845,62	317318,63
47.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	2,78	0,417	0,00	0,00
47.3	00976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ. ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 КН 1,25 Т	МАШ-ЧАС	0,9	0,135	0,00	0,00
47.4	01608	РАСТВОРОНАСКОБЫ ПРОИЗВОД. 3 М3/Ч	МАШ-ЧАС	2,78	0,417	20477,06	8538,93
47.5	09219	ВОДА	М3	0,35	0,0525	0,00	0,00
47.6	12138	РАСТВОР ОДЕЛОУЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	0,2835	556138,00	157665,12
48	E15-01-017-1	НАРУЖНАЯ ОБЛИЦОВКА ПО БЕТОННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДНЫМИ КЕРАМИЧЕСКИМИ ЦВЕТНЫМИ ПЛИТКАМИ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ. СТЕИ	100 М2		0,15	16643127,40	2496469,11
48.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	290,7	43,605	29845,62	1301418,26
48.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,32	0,198	0,00	0,00
48.3	00112	АВТОМОБУРЗНИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,0165	92515,68	1526,51
48.4	01322	ПОДЪЕМНИКИ МАТЧОВЫЕ. СТРОИТЕЛЬНЫЕ. 0,5 Т	МАШ-ЧАС	1,21	0,1815	14657,80	2660,39
48.5	12135	РАСТВОР ОДЕЛОУЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	2	0,3	556138,00	166841,40
48.6	30715	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ФАСАДНЫЕ ТЯГОВЫЕ. ДЛИНОЙ 1,4 М. ШИРИНОЙ 0,2 М. ТОЛЩИНОЙ 9 ММ	М2	100	15	68000,00	1020000,00
48.7	34826	ПОРТЛАНЦЕМЕНТ ПИЩЕВОГО АСОВОЙ МАРКИ 400	ШП	0,04	0,006	670425,00	4022,55
48.8	44059	ВЛОШЬ	К1	0,5	0,075	0,00	0,00
49	E62-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕИ	100 М2 РАСЧИСЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,73	620788,90	453175,89
49.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	20,8	15,184	29845,62	453175,89
50	E15-04-012-3	ПОЛВИНИЛАЦЕТАТНАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100 М2		0,73	771316,06	563060,72
50.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	9,59	7,0007	29845,62	208940,23
50.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,05	0,0365	0,00	0,00
50.3	00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ. ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН 0,59 Т	МАШ-ЧАС	0,2	0,146	0,00	0,00
50.4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05	0,0365	66563,64	2429,65
50.5	12138	РАСТВОР ОДЕЛОУЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,06	0,0438	556138,00	24358,84
50.6	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ШП	0,038	0,02774	11800000,00	327332,00
50.7	35512	ПЛАСТИКОВАЯ ШИЛЬД ПОРТИЛЬИТ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО СТАКА. МАРКА 600. ФРАКЦИЯ 0,5 ДО 10 ММ	М3	0,0003	0,00022	0,00	0,00
50.8	44059	ВЛОШЬ	К1	0,01	0,0073	0,00	0,00

51	108-03-593-5	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ ИЛИ НАСТЕННЫЙ УПЛОТНЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ИЛИ БОЛТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С ТЯЖЕЛЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ	100 ШТ		0,02	3756071,25	75121,43
51.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	93,4	1,868	29845,62	55751,62
51.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	41,6	0,832	0,00	0,00
51.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	23,6	0,512	836,47	428,27
51.4	00766	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ-ЧАС	0,8	0,016	165800,00	2652,80
51.5	01488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ С ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-ЧАС	10	0,8	16867,65	13494,12
51.6	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,8	0,016	87598,67	1401,58
51.7	30320	ВИНТЫ С ПОДУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	ШТ	0,00306	0,00006	22762000,00	1393,03
52	50103	СВЕТИЛЬНИК LED 18W	100 М		0,005	38174,00	76348,00
53	108-02-398-1	ПРОВОДА В ЛОТКАХ СЕЧЕНИЕМ, ММ2, ДО: 6	ЧЕЛ-ЧАС	1,68	0,0084	29845,62	250,70
53.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	0,82	0,0041	0,00	0,00
53.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС			165800,00	8,29
53.3	00766	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ-ЧАС	0,01	0,00005	16867,65	67,47
53.4	01488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ С ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-ЧАС	0,8	0,004	16867,65	4,38
53.5	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,00005	87598,67	2,95
53.6	31087	КРАСКА ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	КГ	0,03	0,00023	11800,00	0,00
53.7	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100 ШТ	0,05	0,00025	0,00	0,00
53.8	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000 ШТ	0,02	0,0001	0,00	0,00
53.9	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	100 ШТ	0,1	0,0005	0,00	0,00
53.9	55874	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100 ШТ	0,26	0,0013	0,00	0,00
53.10	62810	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ С ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	100 М	0,05	0,00025	0,00	0,00
53.11	64235	ДЛИНА К226				0,00	0,00
53.12	7717	ДЛИНА ПИКА И ВОЗМОЖНОСТИ НА ДОПОЛНИТЕЛЬНОМ КОМПЛЕКТЕ МАРКИ ДО ЧЕЛ ШИРИНОЙ 20,30 ММ ТО ШИРИНОЙ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛ	КГ	0,16	0,0008	0,00	0,00
54	50113	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНОВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АНПВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2X2,5 ММ2	1000 М		0,05	2941677,00	147083,85
55	108-03-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,02	971164,91	19423,30
55.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,2	0,644	29845,62	19220,58
55.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,08	0,0016	0,00	0,00
55.3	00766	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ-ЧАС	0,04	0,0008	165800,00	132,64
55.4	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0008	87598,67	70,08
55.5	30634	ТИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Т-3	ШТ	0,00315	0,00006	0,00	0,00
55.6	45768	ВУЛКИНИЗУЮЩИЕ	ШТ	102	2,04	0,00	0,00
56	50111	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ	ШТ		2	19217,00	38434,00
57	50222	Стеллажи складские и архивные. Сварные. Длина 1200 мм, ширина 500 мм, высота 2000 мм.	ШТ		8	6634783,00	53078264,00
Итого по разделу "АРХИВ СКЛАД (10X5)"							89141360,73

ОТМОСТКА

58	E11-01-002-03	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ГРАВНЫХ (10СМ)	1 М3		0,24	156823,25	37637,58
58.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,4	0,576	29845,62	17191,08
58.2	00112	АВТОБУР УНИК 5 Т	МАШ-ЧАС	0,09	0,0216	92515,68	1998,34
58.3	00660	КОМПРЕССОР ПЕРЕДВИЖНЫЙ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВИЕНИЕМ ДО 686 КПА * АТ 5 М3/МИН	МАШ-ЧАС	0,46	0,1104	77739,51	8582,44
58.4	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,93	0,2232	806,51	180,01
58.5	09219	ВОДА	М3	0,13	0,036	0,00	0,00
58.6	45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	1,28	0,3072	31529,00	9685,71
59	E27-06-002-17 0,5 КвТРС = 0,5 КвМ = 0,5 КРМ = 0,5	УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ОДНОСЛОЙНЫМИ СРЕДСТВАМИ МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ, ТОЛЩИНА СЛОЯ 10 СМ	1000 М2		0,024	85332249,97	2047974,00
59.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	151	3,624	29845,62	108160,53
59.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	24,115	0,57876	0,00	0,00
59.3	00112	АВТОБУР УНИК 5 Т	МАШ-ЧАС	1,44	0,03456	92515,68	3197,34
59.4	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,355	0,22452	576,08	129,34
59.5	00766	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ПУТИ ВНЕШНЕГО СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,57	0,01368	165800,00	2268,14
59.6	01135	МАШИНЫ ПО ПОВОРОТНЫМ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	11,15	0,2676	86145,79	23052,61
59.7	02599	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	1,6	0,0384	66565,64	2556,12
59.8	09219	ВОДА	М3	89	2,136	0,00	0,00
59.9	22006	БЕЛЫЙ ПЕЖЕЛЫЙ КЛАС В-15 (M200)	М3	102	2,448	784675,00	184744,40
59.10	30659	ЩИТЫ ПЕЖЕЛЫЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 40 ММ	М2	6,1	0,1464	56500,00	8271,60

59.11	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М. ШИРИНОЙ 75-150 ММ. ТОЛЩИНОЙ 25 ММ. III СОРТА	МЗ	0,095	0,00228	3739130,00
59.12	36180	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ БЕРЕЗЫ ПЛ. ДЛИНОЙ 2-3,75 М. ЛЮБОЙ ШИРИНЫ. ТОЛЩИНОЙ 25-32 ММ. I СОРТА	МЗ	0,12	0,00288	3739130,00
59.13	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНОГО	МЗ	20	0,48	70000,00
Итого по разделу "ОТМОСТКА"						
ИТОГО:						
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь						
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						
Итого прямые затраты						

Составил: _____ С. ТУЙЧИЕВ



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Навоий вилояти

210100 Navoiy sh. Zarapetyana-10, Tel-Fax (436)- 220-50-01. navoi.ex@mail.ru www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: YILMURATOV DIYORJON FAYZULLAEVICH

Sana: 03-11-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 68348

Obyekt nomi «Navoiy viloyati asab ruhiy kasalliklar dispanseri "Kunduzgi bo'limi" binosi tashqi zaborlari va beton yulaklarini joriy ta'mirlash.»

Buyurtmachi - Navoiy viloyati asab ruhiy kasalliklar dispanseri.

Bosh loyihachi - "Oltin qalam sohibi" MChJ.

Litsenziya 24.12.2020-yilda berilgan AL-001547-sonli litsenziya, amal qilish muddati cheklanmagan.

Moliyalashtirish manbai - Byudjet mablag'lari.

Bosh pudratchi - Tender orqali aniqlanadi.

Qurilish turi Joriy ta'mirlash.

Murojaat raqami: № 64564

1. Loyihalash uchun asos

1.1. O'zbekiston Respublikasi Navoiy viloyati hokimligi Moliya bosh boshqarmasi boshlig'i D.Ochilov tomonidan 24.10.2022-yildagi 01-12/20-04-32/3340-sonli viloyat asab ruxiy kasalliklar dispanseri bosh vrachi J.Murodovga javob xati.

1.2. Navoiy viloyati asab ruhiy kasalliklar dispanseri "Kunduzgi bo'limi" binosi tashqi zaborlari va beton yulaklarini joriy ta'mirlash loyihasi bo'yicha loyiha topshirig'i Navoiy viloyati asab ruhiy kasalliklar dispanseri bosh vrachi J.A.Murodov tomonidan 21.10.2022-yilda tasdiqlangan.

1.3. Navoiy viloyati asab ruhiy kasalliklar dispanseri bosh vrachi J.A.Murodov tomonidan 21.10.2022-yilda tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.

1.4. Buyurtmachining 21.10.2022-yildagi 88-sonli xati loyiha-smeta hujjatlarini ishlab chiqish uchun dastlabki ma'lumotlar, ishlab chiqaruvchilarning narx-navosi.

1.5. Navoiy viloyati asab ruhiy kasalliklar dispanseri "Kunduzgi bo'limi" binosi tashqi zaborlari va beton yulaklarini joriy ta'mirlash ishlarida loyiha-smeta hujjatlarini ishlab chiqish uchun ishchilarni ish haqqi, mashina mexanizmlar, transport xarajatlari va beton qorishmasi qiymati bo'yicha taklif etiladigan narxlar ro'yxati Navoiy viloyati asab ruhiy kasalliklar dispanseri bosh vrachi J.A.Murodov tomonidan 21.10.2022-yilda tasdiqlangan.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Buyurtmachining ekspertizadan o'tkazish uchun 2022-yil 21-oktabrdagi 89-sonli xati.

2.2. Tasdiqlangan nuqsonli dalolatnomaga muvofiq mahalliy resurslarni smetasini hisoblash.

2.3. Ob'ekt narxining smeta qismi.

Umumiy qiymati QQS bilan hisoblanganda 799 178,518 ming so'mni tashkil etadi.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

3.1. Qurilish uchastkasi Navoiy viloyati Navbaxor tumanida joylashgan va quyidagi tabiiy-iqlim sharoitlariga ega:

Iqlim mintaqasi - IVA.

Bino-iqlim zonasi - IA.

Taxminan qishki tashqi havo harorat -13 °C.

Normativ qor yuki - 0,50 kPa.

Standart shamol bosimi - 0,38 kPa.

Tuproqni muzlatishning me'yoriy chuqurligi 0,57m.

Qurilish hududining seysmikligi - 7 ball.

Loyihaning qurilish yechimlari.

Ishchi loyihada mavjud Navoiy viloyati asab ruhiy kasalliklar dispanseri "Kunduzgi bo'limi" binosi tashqi zaborlari va beton yulaklarini joriy ta'mirlash ishlari ko'zda tutilgan.

Tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasiga muvofiq ishchi hujjatlar quyidagi ish turlarini nazarda tutadi:

- Mavjud zaborlarini ta'mirlash ishlari;
- Otmoska qismini ta'mirlash ishlari;
- Yer uchastkasini obodonlashtirish ishlari;
- Qo'shimvha yordamchi binolarni ta'mirlash ishlari (hojatxona va dush);
- Arxiv omborxonasi qismini ta'mirlash ishlari.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

4.1. Loyixada ko'zda tutilmagan.

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

5.1. Ushbu ishchi loyiha uchun zaruriy tasdiqlar mavjud emas:

5.2. Buyurtmachi ushbu ishchi loyihani kelishib olishi kerak:

- Navoiy shahar FVB yong'in xavfsizligi bilan.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Smeta hujjatlari.

Qurilish tannarxini joriy narxlarda hisoblash Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-son qaroriga muvofiq xarajatlarni prognozli joriy narxlarda hisoblash asosida resurs usulidan foydalangan holda amalga oshirilgan, va ShNK 4.01.16-09 O'zbekiston Respublikasi Davlat arxitektura va qurilish qo'mitasi tomonidan TNQURILISH 5.0 dasturiy majmuasida ishlab chiqilgan "Shartnomadagi joriy narxlarda qurilish qiymatini aniqlash qoidalari".

Ish haqi xarajatlari resurs smetasining bir qismi sifatida belgilangan qurilish ishchilarining mehnat xarajatlarini va ishchilarning o'rtacha soatlik ish haqini ko'paytirish yo'li bilan aniqlanadi. Ishchilarning

o'rtacha soatlik ish haqi mijozning ma'lumotlariga ko'ra qabul qilinadi.

Qurilish materiallari, asbob-uskunalar, moddiy-texnika resurslari narxlari joriy narxlar katalogi bo'yicha (2022-yil 2-chorak uchun) olingan.

Mashina va mexanizmlarni ishlatish narxi resurs varaqlari bo'yicha brendlarga bo'lgan me'yoriy ehtiyojlar asosida olinadi.

Pudratchining boshqa xarajatlari Buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan dastlabki ma'lumotlarga ko'ra to'g'ridan-to'g'ri xarajatlarning 18% doirasida qabul qilinadi.

6.2. Navoiy viloyati asab ruhiy kasalliklar dispanseri "Kunduzgi bo'limi" binosi tashqi zaborlari va beton yulaklarini joriy ta'mirlash ishchi loyihasining materiallari tasdiqlangan loyiha topshirig'iga muvofiq ishlab chiqilgan.

Shu bilan birga, loyiha buyurtmachining texnologik va qurilish yechimlari bo'yicha izohlarisiz ko'rib chiqish uchun taqdim etilgani qayd etilgan.

6.3. Shartnoma bo'yicha import va texnologik asbob-uskunalarni sotib olish va etkazib berish xarajatlari va bu bilan bog'liq xarajatlar ekspertiza tomonidan hisobga olinmagan.

6.4. Navoiy viloyati asab ruhiy kasalliklar dispanseri "Kunduzgi bo'limi" binosi tashqi zaborlari va beton yulaklarini joriy ta'mirlash ishchi loyihasi bo'yicha buyurtmachi tomonidan aniqlangan boshlang'ich qurilish qiymati QQS bilan 799 178,518 ming so'mni tashkil etgan.

Ekspertiza natijalariga ko'ra qurilish qiymati 3 724,924 ming so'm kamaydi.

Navoiy viloyati asab ruhiy kasalliklar dispanseri "Kunduzgi bo'limi" binosi tashqi zaborlari va beton yulaklarini joriy ta'mirlash obyekti qurilishining tavsiya etilgan qiymati QQS bilan **795 453,594** ming so'mni tashkil etdi, shu jumladan:

- QMI - 638 620,513 ming so'm;

- Uskunalar - 53 078,264 ming so'm;

- QQS - 103 754,817 ming so'm.

Bundan tashqari, buyurtmachining boshqa xarajatlari QQS bilan - 23 863,608 ming so'm.

7. Xulosalar.

7.1. Navoiy viloyati asab ruhiy kasalliklar dispanseri "Kunduzgi bo'limi" binosi tashqi zaborlari va beton yulaklarini joriy ta'mirlash ishchi loyihasi ekspertiza natijalarini inobatga olgan holda ushbu xulosaning 5.2-bandiga muvofiq ijobiy ma'qullangandan so'ng qo'shimcha ko'rib chiqish va tasdiqlashga tavsiya etiladi.

Qurilishning tavsiya etilgan qiymati ish shartnomasini tuzish uchun asos bo'lmaydi.

7.2. Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi qarorlariga muvofiq. 261-son, 03.07.2003 y 302-son va ShNK 4.01.16-09, raqobatbardosh savdolar uchun boshlang'ich qiymati Buyurtmachi tomonidan belgilanadi.

7.3. Pudratchining xarajatlari, transport xarajatlari, qurilish materiallari, konstruksiyalar, asbob-uskunalar va inventarlarning narxi ma'lumot uchun berilgan, nazorat funktsiyasi Buyurtmachi tomonidan amalga oshiriladi.

7.4. ШНҚ 1.04.04-20 5.1-bandi "Qurilishda buyumlar, uskunalar va materiallardan takroriy foydalanish". Takroriy foydalanishga mo'ljallangan materiallar va buyumlar hajmi dastavval qurilish konstruksiyalarini buzush va demontaj qilish jarayonida ularning amaldagi chiquvi asosida belgilanib, lozim bo'lganda vakolatli shaxslar, shuningdek tashkilotlar vakillari jalb qilingan holda manfaatdor tomonlar tuzgan

dalolatnomalarda aks ettiriladi.

7.5. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021-yil 17-sentabrdagi 579-son qarori 1-ilova, III bob, 29-band ga asosan "Davlat ekspertizasiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachi (loyihalash jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchliligi nuqtai nazaridan) va ishlab chiquvchini (shartnomalar bo'yicha, qabul qilingan loyiha qarorlari va echimlari bo'yicha) zimmasiga yuklanadi.

Bosh mutaxassis: Nuraliyev Utkir Urmonovich 444451085